
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  705  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  200 DEL 30/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: ALLESTIMENTO CENTRO DI ACCOGLIENZA PER OPERATORI AMBULANTI 

SENZA DIMORA OSTELLO DELL’ACCOGLIENZA IN OCCASIONE DELLA 

FESTA PATRONALE DEL 7, 8, 9 SETTEMBRE 2016. AFFIDAMENTO ALLA LD 

SOLUTIONS DI D’ELIA LUCA DA FOGGIA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ALLESTIMENTO CENTRO DI ACCOGLIENZA PER OPERATORI AMBULANTI 

SENZA DIMORA OSTELLO DELL’ACCOGLIENZA IN OCCASIONE DELLA 

FESTA PATRONALE DEL 7, 8, 9 SETTEMBRE 2016. AFFIDAMENTO ALLA LD 

SOLUTIONS DI D’ELIA LUCA DA FOGGIA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 895 del 30/08/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

           Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 895 del 30/08/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Diego Iessi 

 

 

IL DIRIGENTE
Del Settore Lavori Pubblici 

Premesso che: 

• nei giorni 7, 8 e 9 settembre prossimi si svolgerà la tradizionale festa patronale in onore della 

Santa Patrona Maria SS. dei Martiri; 

• nell’occasione si prevede una notevole affluenza di operatori ambulanti che stazioneranno su 

suolo pubblico lungo i tratti di strada interessati dalla festa e dalle celebrazioni religiose, nei 

posteggi assegnati dalla competente autorità annonaria; 

• una rilevante parte di essi è composta da operatori occasionali che, non avendo dimora, è 

costretta, nelle ore notturne, a bivaccare all’aperto in aree pubbliche determinando condizioni 

di inevitabile pregiudizio per l’igiene e la sicurezza pubblica; 

• Vista  la positiva esperienza della scorsa edizione della festa patronale che grazie all’allestimento 

di una tensostruttura attrezzata denominata “Ostello dell’Accoglienza” ha permesso di poter 

raccogliere numerosi operatori ambulanti privi di riparo soprattutto nelle ore notturne, evitando 

bivacchi e stazionamenti lungo le vie cittadine del centro; 

 

Dato atto  che  è intendimento della Pubblica Amministrazione, anche per quest’anno, per la imminente 

ricorrenza della festa patronale, ripetere la medesima esperienza alla luce delle numerose attestazioni di 

apprezzamento da parte di cittadini molfettesi, oltreché della particolare attenzione prestata dagli 

Organi di Informazione e, soprattutto, dall’interesse manifestato da altre Amministrazioni Comunali; 

Considerato  che ragioni di urgenza, modesta entità della spesa ed eccezionalità dell’intervento, 

impongono, ai fini dell’allestimento del citato “Ostello dell’Accoglienza”, di dover far ricorso alla 

individuazione di un unico soggetto idoneo e qualificato a garantire l’esecuzione della prestazione e, nel 

contempo, in grado di fornire tutti i servizi collaterali necessari a mantenere, durante tutto il periodo dei 

festeggiamenti, condizioni di igiene, sicurezza ed ordine; 

Tenuto conto  che, in seguito ad oggettive difficoltà riscontrate nel reperimento sul mercato, di ditte 

disponibili a fornire i servizi richiesti data la concomitanza di altri eventi importanti nelle Città viciniore, 

è stata interpellata la ditta LD Solutions di d’Elia Luca da Foggia; 

Dato atto che la richiamata ditta LD Solutions di d’Elia Luca da Foggia, si è dichiarata immediatamente 

disponibile ad eseguire le prestazioni accettando di volere eseguire il servizio così come di seguito 

specificato per l’importo di €. 11.000,00  IVA compresa, giusto preventivo pari ad €. 12.200,00 Iva 

Inclusa ribassato da questo ufficio del 29/08/2015 prot. n. 44423: 



- allestimento tensostruttura di dimensioni di mt. 30*12 circa, ignifuga, suddivisa, al suo interno 

in due settori, uno per gli uomini ed uno per le donne e bambini con pavimentazione interna 

sollevata da terra. Allestimento, all’esterno, di bagni con lavabi e docce. Allaccio  alla rete idrica 

e fognante 

Dato atto che la spesa risulta stanziata sul Capitolo 31566 del Bilancio 2016/18; 

Ritenuto di dover approvare il citato preventivo di spesa ed affidare direttamente, alla stessa ditta LD 

Solutions di d’Elia Luca da Foggia, la prestazione di che trattasi verso il prezzo complessivo di €. 

11.000,00 IVA inclusa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.L.vo n.50 del 18.04.2016; 

 

Visto il D.Lgs 50/2016; 

Visto il DPR 207/2010; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del 

T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Approvare il preventivo di spesa della ditta LD Solutions di d’Elia Luca da Foggia in data 29 agosto 

2016 prot. n. 44423  per la prestazione indicata in premessa; 

2. Affidare direttamente alla ditta LD Solutions di d’Elia Luca da Foggia la prestazione di che trattasi al 

prezzo complessivo di €. 11.000,00 IVA compresa; 

3. Impegnare la somma complessiva di €. 11.000,00 sul Capitolo 31566 del Bilancio 2016/18, con 

esigibilità 2016; 

4. Dare atto che alla liquidazione si procederà ad emissione di fattura sottoscritta per regolare 

esecuzione dal Dirigente Settore LL.PP. previa acquisizione della documentazione di cui all’art. 3 della 

L. 136/2010; 

5. Trasmettere la presente determinazione al Sig. Commissario Straordinario, al Segretario Generale, al 

Settore economico finanziario, al Responsabile del Procedimento ed all’U.O.Appalti e Contratti per gli 

adempimenti connessi all’espletamento della procedura; 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 

cui all’art.151 del T.U.E.L. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della stessa. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.200 del 30/08/2016

31/08/2016Data: Importo: 11.000,00

Oggetto: ALLESTIMENTO CENTRO DI ACCOGLIENZA PER OPERATORI AMBULANTI SENZA DIMORA OSTELLO
DELL’ACCOGLIENZA IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE DEL 7, 8, 9 SETTEMBRE 2016. AFFIDAMENTO ALLA LD
SOLUTIONS DI D’ELIA LUCA DA FOGGIA

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 392.237,84
86.345,84
11.000,00
97.345,84

294.892,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 13.000,00

0,00

11.000,00

11.000,00

Disponibilità residua: 2.000,00

Capitolo: 31566

Oggetto: OSTELLO PER OSPTALITA' MIGRANTI

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 1541/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1541/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1541/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 31/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

895

ALLESTIMENTO CENTRO DI ACCOGLIENZA PER OPERATORI AMBULANTI SENZA DIMORA
OSTELLO DELL’ACCOGLIENZA IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE DEL 7, 8, 9
SETTEMBRE 2016. AFFIDAMENTO ALLA LD SOLUTIONS DI D’ELIA LUCA DA FOGGIA

2016

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 200 Nr. adozione generale: 705
30/08/2016Data adozione:

31/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


